
 

 

Unntatt offentlighet 
 

Til Kommuner som skattlegger Telenor Norge AS etter 

verker og bruk 

  

 Vår dato Vår referanse 

  

  
Deres dato Deres referanse 

  

 
Vår saksbehandler 

Ingrid Sande Kvålen 
 

VEDR LOVENDRINGEN AV EIENDOMSSKATT, FRA 2019 

Som kjent ble det vedtatt endring av eiendomsskatt for verker og bruk. I Prop. 1 LS (2017-2018) 

har departementet uttalt:  

 

«Departementet legger til grunn at begrepet vil omfatte vesentlige deler av store 

industrianlegg, og at det for slike anlegg hovedsakelig vil være bygninger og 

grunnarelaer som blir igjen i eiendomsskattegrunnlaget.» 

  

Rundt endringen av esktl. § 4 fremgår følgende: 

 

 «Kommunar som i skatteåret 2018 skreiv ut eigedomsskatt på verk og bruk som 

frametter vert rekna som næringseigedom kan frå og med skatteåret 2019 til og med 

skatteåret 2024 skrive ut eigedomsskatt på eit særskilt fastsett grunnlag. Det 

særskilte grunnlaget skal baserast på differansen mellom eigedomsskattegrunnlaget 

i 2018 og 2019 som er forårsaka av at produksjonsutstyr og -installasjonar ikkje skal 

reknast med i grunnlaget. Dette særskilte grunnlaget skal i 2019 vere lik seks 

sjudelar av differansen, og reduserast med ein sjudel kvart påfølgjande år. 

Skattesatsen ved slik avtrappa utskriving kan ikkje vere høgare enn den som blei 

nytta for dei same eigedomane for skatteåret 2018.» 

  

Telenor Norge AS’ skatteplikt ble stadfestet i Høyesterettsdom inntatt i Rt-2002-94. Omfanget av 

skatteplikten etter verker og bruk ble konstatert i Rt-2006-1607.   

  

Telenor Norge AS eier primært produksjons- og installasjonsutstyr. Telenor Norge AS eier også 

små utstyrshytter som rommer installasjonsutstyr knyttet til basestasjonene i mobilnettet. Vår 

oppfatning er at heller ikke hyttene skal regnes som næringseiendom. Dette fordi hyttene ikke har 

noen annen funksjon eller alternativt bruksområde enn å beskytte utstyret som står der. Hyttene er 

videre små og flyttbare. Vi har også avtalemessig forpliktelse til å fjerne hyttene på lik linje med det 

andre installasjons- og produksjonsutstyret vårt. Et større antall hytter fjernes også hvert år.  

 

Når det gjelder næringseiendommer eies disse av Telenor Eiendom Holding AS.  

 

*** 
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Lovendringen rundt fjerning av eiendomsskatt for verker og bruk vil etter det vi forstår normalt 

omfatte alle Telenor Norges AS’ verdier i kommunen.  

 

Dette innebærer, etter vår oppfatning, at det totale skattegrunnlaget for 2018 må legges til grunn i 

nedtrappingsperioden som starter i 2019.  

 

Skulle det være spørsmål til dette eller behov for avklaringer ber vi om å bli kontaktet.  

 

 

 

Med hilsen 

Telenor Norge AS 

 

 

 

Ingrid Sande Kvålen, 

Jurist 

Tlf: 99 01 63 12 

eskatt@telenor.com  
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